387. Breuiter Frontonem expressit: nullus tam in re, quam in persona: nemo in persona dicitur: vt nemo ho-

mo. *f.* ne-homo. PANTINVS.

388. Testibus Sospitro, Donato, Diomedes, et aliis, Nomen est, quod originem gentis declarat, vt Cornelius. Praenomen, quod nomini Gentilitio praepōnitur, vt Publius. Cognomen, quod nominibus Gentilitiis subiungitur, vt Scipio. Agnomen, quod extrinsecus addi solet, aliqua ratione, vel euentum quaesitum, vt Africanus. Hic vero in utroque manuscripto Cognomen, et Agnomen sedes permutarant. Reduximus tamen

*men*, quod ex virtute, vel vitio trahitur: vt *Scipio Africanus*, pro eo quod Africam vicerit: vel *Lentulus Sura*, pro eo quod maiores habuerat suras. Proinde *nomen* a proprietate venit: *praenomen* a dignitate: *cognomen* ab origine: *agnomen* vero ab specie, vel actione.

389. Inter *Nascitur*, et *Enascitur*: *nascitur*, quod ab vtero decedit: *enascitur*, quod ex terra, aut aqua exurgit.

390. Inter *Nautam*, et *Nauitam*: *navita* poeticum est. Nam dictus est a *nauta*: sed causa metri a poetis vna litera addita est.

391. Inter *Num*, et *Nunc*: *num*, numquid: *nunc* modo.

392. Inter *Ne*, et *Nae*: *nae*, si praeponitur, aduerbium est, et acuto accentu pronuntiatur: *ne* vero, si subiungatur, coniunctio est, et presso accentu.

393. Inter *Nigro*, et *Migro*. *Nigro* nigrum facio: *migro* demutatio est.

394. Inter *Neutrum*, et *Neutrale*: *neutrum* nomen, aut pronomen, vel participium: *neutrale* vero verbum est.

395. Inter *Notus*, et *Notus*: *notus* cognitus, *notus* iudicio: *notus* auster.

396. Inter *Nobilem*, et *Nobilem*: *nobilis* generosus: *nobilis* notus omnibus.

397. Inter *Nomina* et *Numina*: *nomina* sunt vocabula: *numina* potestas.

#### De litera O.

398. **I**nter *Osculum*, et *Pacem*: *pacem* amicis: filiis *osculum* dari dicimus: vxoribus *basium*: scorto *suauium*. Item *osculum* charitatis est: *basium* blanditiae: *suauium* voluptatis. Quod quidam etiam

*utrumque in suum locum, non modo iis, quos dixi, auctoribus, sed ipso etiam Isidoro lib. 1. Etymolog. cap. de Nomine.* - Praenomen quod. *al.* praenomen, quod. (*sic*: *f.* pronomen). - ob dignitatem. *al.* dignitate. - Praeponitur. *al.* praeponitur. (*sic*: *f.* proponitur). - Possumus dicere. *al.* dicimus. - Praenomen. *al.* praenomen. (*sic*: *vide supra*). - Cognomen. *Leg.* cognomen. (*f. erat agnomen*). - Agnomen. *Leg.* agnomen. (*f. erat cognomen*). PANT.  
389. *Ex Agraetio*. PANT.

390. *Fest. in dict.* nauitas. PANT.  
393. *Al.* de loco mutatio est. PANT.  
395. *Al.* et notu. PANT.  
396. *Ex Non. dict.* nobile. *Sic* *Titinnius* male factis nobilitarent, quod notificarent *Non.* exponit. PANT.  
397. *Ex Seru. ad illud Eclog. 4.* stabili fatorum numine Parcae. PANT.  
398. *Interpreses Terentii scen. 2. act. 3. Eunuch.* oscula officiorum sunt, basia pudicorum affectuum, suauia libidinum. *Seruius ad illud 1. Aeneid.* oscula libavit natae, sciendum osculum religionis.